
E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Setembro de 2023.

10.	 2658682/1 ROGENALDO 
FERREIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS 

27/12/2021

11.	 240166/51 WELTON 
GASPAR 
GUEDES 

AUDITOR FISCAL 
DA RECEITA 
ESTADUAL 

30/03/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada no artigo 1º desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1164340

PORTARIA N.º 712-S, DE 06 DE SETEMBRO DE 
2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043, 
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R, 
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 
vista o que consta do processo nº 2023-V9V76.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora CLAUDIA GODOY DA 
ROCHA MICCHI, nº funcional 3293270, para 
responder pela Função Gratificada de GERENTE 
FG-GE, localizada na GEPAE, no período de 
12/09/2023 a 26/09/2023, por motivo de férias do 
titular.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1164625

RESUMO 13º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022 ID CidadES - TCE-ES:
2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER. CONTRATADA: MERU 
VIAGENS
LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o 
remanejamento, no valor de R$ 30.000,00, em 
caráter definitivo, provenientes de parte da adesão 
do IEMA, e o acréscimo quantitativo, de R$
65.000,00, 	 à 	 SECTI, representando 0,32% 
do valor inicial atualizado do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SECTI
Programa de Trabalho:
10.32.101.19.573.0017.2226
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.
Vitória, 06 de setembro de 2023.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 1164910

ORDEM DE SERVIÇO N.º 255, DE 06 DE 
SETEMBRO DE 2023.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Item I do Art. 16, do Decreto nº 5214-R, 
publicado em 28 de setembro de 2022 e, tendo vista 
o que consta do processo n.º 2023-0CJM6,

RESOLVE:

CONCEDER à Farmacêutica - QSS DANIELLA 
FORZA GAGNO CORREA, nº funcional 2646706, 
vínculo 5, Regime Especial de Trabalho, na forma do 
Art. 2º, da Lei Complementar nº. 1.019, de 15 de 
julho de 2022, a partir da publicação.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1164740

RESUMO 29º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-V781R
Pregão Nº. 027/2016
Contrato Nº. 019/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO 
EZC S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar à 
UIJM a importância de R$ 18.000,00, sendo R$ 
10.000,00 para peças e R$ 8.000,00 para serviços, 
em caráter definitivo, provenientes de parte do valor 
de adesão da SESA Central.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UIJM
Programa de Trabalho: 20.44.901.10.302.0047.2184
Natureza de Despesa: 339033/ 339039
Fontes: 500/600
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 06 de setembro de 2023.
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1164202

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 21:08:14 Código de Autenticação: 85e25392


